



平成 25 年 3 月期 第 2 四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

平成 24 年 11 月 9 日

会 社 名 株式会社 神奈川銀行 本社所在都道府県 神奈川県
 コード番号 非上場 URL http://www.kanagawabank.co.jp
 代 表 者（役職名） 取締役頭取（氏名） 清水 三省
 問合せ先責任者（役職名） 総合企画部主計室長（氏名） 林 憲一 (TEL) 045(261)2641
 四半期報告書提出予定日 平成 24 年 11 月 12 日 配当支払開始予定日 平成 24 年 12 月 7 日
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有 特定取引勘定設置の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成 25 年 3 月期第 2 四半期（中間期）の連結業績（平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 9 月 30 日）

(1) 連結経営成績 (%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25 年 3 月期中間期	4,421	△14.6	△1,566	-	△1,602	-
24 年 3 月期中間期	5,177	△6.7	513	△44.2	131	△68.0

(注) 包括利益 25 年 3 月期中間期 △1,596 百万円 (-%) 24 年 3 月期中間期 35 百万円 (△87.1%)

	1 株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1 株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
25 年 3 月期中間期	△359 09	- -
24 年 3 月期中間期	29 44	- -

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	連結自己資本比率 (国内基準)
	百万円	百万円	%	%
25 年 3 月期中間期	428,906	20,304	4.7	9.66
24 年 3 月期	428,939	22,014	5.1	10.40

(参考) 自己資本 25 年 3 月期中間期 20,304 百万円 24 年 3 月期 22,014 百万円

(注 1) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

(注 2) 「連結自己資本比率 (国内基準)」は、「銀行法第 14 条の 2 の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準 (平成 18 年金融庁告示第 19 号)」に基づき算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24 年 3 月期	-	25 00	-	25 00	50 00
25 年 3 月期	-	25 00	-	-	-
25 年 3 月期(予想)	-	-	-	25 00	50 00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成 25 年 3 月期の連結業績予想（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益	当期純利益	1 株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	円 銭
通 期	△2,700 -	△2,700 -	△605 04

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

4. その他

(1) 当中間期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無
 新規 ー社 (社名) 除外 ー社 (社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期中間期	4,474,900株	24年3月期	4,474,900株
② 期末自己株式数	25年3月期中間期	12,790株	24年3月期	12,396株
③ 期中平均株式数(中間期)	25年3月期中間期	4,462,294株	24年3月期中間期	4,463,288株

(個別業績の概要)

1. 平成25年3月期第2四半期（中間期）の個別業績（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

(1) 個別経営成績 (%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期中間期	4,422	△14.6	△1,570	-	△1,604	-
24年3月期中間期	5,178	△6.7	508	△44.6	128	△68.7

	1株当たり 中間純利益	
	円	銭
25年3月期中間期	△359	56
24年3月期中間期	28	82

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	単体自己資本比率 (国内基準)
	百万円	百万円	%	%
25年3月期中間期	428,924	20,261	4.7	9.64
24年3月期	428,957	21,973	5.1	10.38

(参考) 自己資本 25年3月期中間期 20,261百万円 24年3月期 21,973百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

(注) 「単体自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

2. 平成25年3月期の個別業績予想（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	円 銭
通期	△2,700	△2,700	△605 04

※ 中間監査手続の実施状況に関する表示

- ・この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく中間監査手続の対象外であります。
 なお、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく中間連結財務諸表及び中間財務諸表の中間監査手続は終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・当行は、特定事業会社（企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社）に該当するため、第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表及び中間財務諸表を作成しております。
- ・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当中間期の連結業績等に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（その他）に関する事項	2
(1) 当中間期における重要な子会社の異動	2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 中間連結財務諸表	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	4
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	6
(4) 継続企業の前提に関する注記	7
4. 中間財務諸表	8
(1) 中間貸借対照表	8
(2) 中間損益計算書	9
(3) 中間株主資本等変動計算書	10
5. 補足情報（平成 25 年 3 月期 第 2 四半期 決算説明資料）	12
(1) 損益状況	12
(2) 業務純益	13
(3) 利鞘	13
(4) 有価証券関係損益等	13
① 有価証券関係損益	13
② 有価証券関係の評価差額の内訳	13
(5) リスク管理債権	14
(6) 金融再生法開示債権	14
(7) 貸倒引当金	15
(8) 自己資本比率（国内基準）	15
(9) 業種別貸出状況等	16
① 業種別貸出状況	16
② 消費者ローン	16
③ 中小企業等貸出金比率	16
④ 預金・貸出金の残高	16

1. 当中間期の連結業績等に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当中間連結会計期間の連結経営成績につきましては、経常収益は、貸出金利息が減少したことなどから、前年同期比 7 億 56 百万円減少の 44 億 21 百万円となりました。一方、経常費用は、システム関連費用、与信関係費用及び株式等償却の発生により前年同期比 13 億 24 百万円増加の 59 億 88 百万円となりました。

以上により、当中間連結会計期間は、経常損失 15 億 66 百万円、中間純損失 16 億 2 百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当中間連結会計期間末の連結財政状態につきましては、預金は、前連結会計年度末残高比 9 億 88 百万円減少し、当中間連結会計期間末残高は 4,010 億 18 百万円となりました。貸出金は、前連結会計年度末残高比 35 億 39 百万円減少し、当中間連結会計期間末残高は 2,823 億 32 百万円となりました。有価証券は、前連結会計年度末残高比 87 億 10 百万円増加し、当中間連結会計期間末残高は 1,284 億 84 百万円となりました。総資産は、前連結会計年度末残高比 33 百万円減少し、当中間連結会計期間末残高は 4,289 億 6 百万円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

銀行単体において、システム関連費用、与信関係費用及び株式等償却が当初予想を上回る見込みとなったことなどから、平成 24 年 10 月 31 日に、平成 25 年 3 月期通期の個別業績予想を経常損失 27 億円（前回発表予想、経常利益 1 億円）、当期純損失 27 億円（同、当期純利益 50 百万円）に修正しております。

また、これに伴い連結業績予想を経常損失 27 億円（前回発表予想、経常利益 1 億円）、当期純損失 27 億円（同、当期純利益 50 百万円）に修正しております。

2. サマリー情報（その他）に関する事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 中間連結財務諸表

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成 24 年 3 月 31 日)	当中間連結会計期間 (平成 24 年 9 月 30 日)
資産の部		
現金預け金	7,129	4,639
コールローン及び買入手形	12,195	9,971
有価証券	119,774	128,484
貸出金	285,871	282,332
外国為替	26	32
その他資産	1,314	1,066
有形固定資産	5,133	5,157
無形固定資産	53	52
繰延税金資産	1,786	1,772
支払承諾見返	536	529
貸倒引当金	△4,881	△5,132
資産の部合計	428,939	428,906
負債の部		
預金	402,006	401,018
譲渡性預金	-	1,366
借入金	1,300	2,400
その他負債	1,713	1,898
賞与引当金	162	157
退職給付引当金	559	587
睡眠預金払戻損失引当金	36	34
再評価に係る繰延税金負債	609	609
支払承諾	536	529
負債の部合計	406,924	408,602
純資産の部		
資本金	5,191	5,191
資本剰余金	4,101	4,101
利益剰余金	11,731	10,017
自己株式	△46	△47
株主資本合計	20,978	19,262
その他有価証券評価差額金	109	114
土地再評価差額金	927	927
その他の包括利益累計額合計	1,036	1,042
純資産の部合計	22,014	20,304
負債及び純資産の部合計	428,939	428,906

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

(中間連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自平成 23 年 4 月 1 日 至平成 23 年 9 月 30 日)	当中間連結会計期間 (自平成 24 年 4 月 1 日 至平成 24 年 9 月 30 日)
経常収益	5,177	4,421
資金運用収益	3,932	3,599
(うち貸出金利息)	3,394	3,189
(うち有価証券利息配当金)	528	401
役務取引等収益	425	415
その他業務収益	723	346
その他経常収益	97	59
経常費用	4,664	5,988
資金調達費用	209	152
(うち預金利息)	203	146
役務取引等費用	191	190
その他業務費用	32	7
営業経費	3,491	3,595
その他経常費用	739	2,041
経常利益又は経常損失 (△)	513	△1,566
特別損失	1	17
固定資産処分損	1	17
税金等調整前中間純利益又は 税金等調整前中間純損失 (△)	511	△1,584
法人税、住民税及び事業税	31	7
法人税等調整額	349	10
法人税等合計	380	17
少数株主損益調整前中間純利益又は 少数株主損益調整前中間純損失 (△)	131	△1,602
中間純利益又は中間純損失 (△)	131	△1,602

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(中間連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自平成 23 年 4 月 1 日 至平成 23 年 9 月 30 日)	当中間連結会計期間 (自平成 24 年 4 月 1 日 至平成 24 年 9 月 30 日)
少数株主損益調整前中間純利益又は 少数株主損益調整前中間純損失 (△)	131	△1,602
その他の包括利益	△95	5
その他有価証券評価差額金	△95	5
中間包括利益	35	△1,596
親会社株主に係る中間包括利益	35	△1,596
少数株主に係る中間包括利益	-	-

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成 23 年 4 月 1 日 至 平成 23 年 9 月 30 日)	当中間連結会計期間 (自 平成 24 年 4 月 1 日 至 平成 24 年 9 月 30 日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	5,191	5,191
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	-	-
当中間期末残高	5,191	5,191
資本剰余金		
当期首残高	4,101	4,101
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	-	-
当中間期末残高	4,101	4,101
利益剰余金		
当期首残高	11,638	11,731
当中間期変動額		
剰余金の配当	△111	△111
中間純利益又は中間純損失(△)	131	△1,602
当中間期変動額合計	19	△1,713
当中間期末残高	11,658	10,017
自己株式		
当期首残高	△41	△46
当中間期変動額		
自己株式の取得	△2	△1
当中間期変動額合計	△2	△1
当中間期末残高	△44	△47
株主資本合計		
当期首残高	20,889	20,978
当中間期変動額		
剰余金の配当	△111	△111
中間純利益又は中間純損失(△)	131	△1,602
自己株式の取得	△2	△1
当中間期変動額合計	17	△1,715
当中間期末残高	20,906	19,262
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	△155	109
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△95	5
当中間期変動額合計	△95	5
当中間期末残高	△251	114
土地再評価差額金		
当期首残高	840	927
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	-	-
当中間期変動額合計	-	-
当中間期末残高	840	927
その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	685	1,036
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△95	5
当中間期変動額合計	△95	5
当中間期末残高	589	1,042
純資産合計		
当期首残高	21,574	22,014
当中間期変動額		
剰余金の配当	△111	△111
中間純利益又は中間純損失(△)	131	△1,602
自己株式の取得	△2	△1
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△95	5
当中間期変動額合計	△78	△1,710
当中間期末残高	21,496	20,304

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

- (4) 継続企業の前提に関する注記
該当事項はありません。

4. 中間財務諸表

(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成 24 年 3 月 31 日)	当中間会計期間 (平成 24 年 9 月 30 日)
資産の部		
現金預け金	7,129	4,639
コールローン	12,195	9,971
有価証券	119,794	128,504
貸出金	285,871	282,332
外国為替	26	32
その他資産	1,313	1,064
その他の資産	1,313	1,064
有形固定資産	5,133	5,157
無形固定資産	53	52
繰延税金資産	1,786	1,772
支払承諾見返	536	529
貸倒引当金	△4,881	△5,132
資産の部合計	428,957	428,924
負債の部		
預金	402,071	401,082
譲渡性預金	-	1,366
借入金	1,300	2,400
その他負債	1,708	1,895
未払法人税等	6	20
リース債務	471	407
その他の負債	1,231	1,467
賞与引当金	162	157
退職給付引当金	559	587
睡眠預金払戻損失引当金	36	34
再評価に係る繰延税金負債	609	609
支払承諾	536	529
負債の部合計	406,984	408,663
純資産の部		
資本金	5,191	5,191
資本剰余金	4,101	4,101
資本準備金	4,101	4,101
利益剰余金	11,690	9,974
利益準備金	1,090	1,090
その他利益剰余金	10,599	8,883
別途積立金	7,492	7,492
繰越利益剰余金	3,107	1,391
自己株式	△46	△47
株主資本合計	20,936	19,219
その他有価証券評価差額金	109	114
土地再評価差額金	927	927
評価・換算差額等合計	1,036	1,042
純資産の部合計	21,973	20,261
負債及び純資産の部合計	428,957	428,924

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自平成 23 年 4 月 1 日 至平成 23 年 9 月 30 日)	当中間会計期間 (自平成 24 年 4 月 1 日 至平成 24 年 9 月 30 日)
経常収益	5,178	4,422
資金運用収益	3,932	3,599
(うち貸出金利息)	3,394	3,189
(うち有価証券利息配当金)	528	401
役務取引等収益	425	415
その他業務収益	723	346
その他経常収益	97	60
経常費用	4,669	5,992
資金調達費用	209	152
(うち預金利息)	203	146
役務取引等費用	191	190
その他業務費用	25	0
営業経費	3,503	3,606
その他経常費用	739	2,041
経常利益又は経常損失 (△)	508	△1,570
特別損失	1	17
固定資産処分損	1	17
税引前中間純利益又は 税引前中間純損失 (△)	507	△1,588
法人税、住民税及び事業税	29	6
法人税等調整額	349	10
法人税等合計	378	16
中間純利益又は中間純損失 (△)	128	△1,604

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3) 中間株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成 23 年 4 月 1 日 至 平成 23 年 9 月 30 日)	当中間会計期間 (自 平成 24 年 4 月 1 日 至 平成 24 年 9 月 30 日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	5,191	5,191
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	-	-
当中間期末残高	5,191	5,191
資本剰余金		
資本準備金		
当期首残高	4,101	4,101
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	-	-
当中間期末残高	4,101	4,101
資本剰余金合計		
当期首残高	4,101	4,101
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	-	-
当中間期末残高	4,101	4,101
利益剰余金		
利益準備金		
当期首残高	1,090	1,090
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	-	-
当中間期末残高	1,090	1,090
その他利益剰余金		
別途積立金		
当期首残高	7,492	7,492
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	-	-
当中間期末残高	7,492	7,492
繰越利益剰余金		
当期首残高	3,018	3,107
当中間期変動額		
剰余金の配当	△111	△111
中間純利益又は中間純損失 (△)	128	△1,604
当中間期変動額合計	17	△1,716
当中間期末残高	3,035	1,391
利益剰余金合計		
当期首残高	11,601	11,690
当中間期変動額		
剰余金の配当	△111	△111
中間純利益又は中間純損失 (△)	128	△1,604
当中間期変動額合計	17	△1,716
当中間期末残高	11,618	9,974
自己株式		
当期首残高	△41	△46
当中間期変動額		
自己株式の取得	△2	△1
当中間期変動額合計	△2	△1
当中間期末残高	△44	△47

	前中間会計期間 (自 平成 23 年 4 月 1 日 至 平成 23 年 9 月 30 日)	当中間会計期間 (自 平成 24 年 4 月 1 日 至 平成 24 年 9 月 30 日)
株主資本合計		
当期首残高	20,852	20,936
当中間期変動額		
剰余金の配当	△111	△111
中間純利益又は中間純損失 (△)	128	△1,604
自己株式の取得	△2	△1
当中間期変動額合計	14	△1,717
当中間期末残高	20,866	19,219
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	△155	109
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	△95	5
当中間期変動額合計	△95	5
当中間期末残高	△251	114
土地再評価差額金		
当期首残高	840	927
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	-	-
当中間期変動額合計	-	-
当中間期末残高	840	927
評価・換算差額等合計		
当期首残高	685	1,036
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	△95	5
当中間期変動額合計	△95	5
当中間期末残高	589	1,042
純資産合計		
当期首残高	21,537	21,973
当中間期変動額		
剰余金の配当	△111	△111
中間純利益又は中間純損失 (△)	128	△1,604
自己株式の取得	△2	△1
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	△95	5
当中間期変動額合計	△81	△1,712
当中間期末残高	21,456	20,261

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

5. 補足情報（平成 25 年 3 月期 第 2 四半期 決算説明資料）

（1）損益状況

[単体]

（単位：百万円）

	平成 24 年中間期		平成 23 年中間期
		平成 23 年中間期比	
業務粗利益	4,018	△636	4,654
資金利益	3,447	△275	3,722
役務取引等利益	224	△9	233
その他業務利益	345	△352	697
経費（除く臨時処理分）（△）	3,568	138	3,430
人件費（△）	1,795	26	1,769
物件費（△）	1,555	65	1,490
税金（△）	217	47	170
実質業務純益（一般貸倒引当金繰入前）	449	△775	1,224
① 一般貸倒引当金繰入額（△）	△1,038	△1,001	△37
業務純益	1,487	225	1,262
うち国債等債券損益（5 勘定戻）	343	△350	693
臨時損益	△3,057	△2,304	△753
② 不良債権処理額（△）	1,656	1,143	513
貸出金償却（△）	17	△75	92
個別貸倒引当金繰入額（△）	1,626	1,214	412
債権売却損等（△）	13	4	9
株式等関係損益	△415	△293	△122
株式等売却益	0	0	-
株式等売却損（△）	24	24	-
株式等償却（△）	391	269	122
③ 償却債権取立益	25	△10	35
その他の臨時損益	△1,010	△858	△152
経常利益	△1,570	△2,078	508
特別損失（△）	17	16	1
固定資産処分損（△）	17	16	1
税引前中間純利益	△1,588	△2,095	507
法人税・住民税及び事業税（△）	6	△23	29
法人税等調整額（△）	10	△339	349
中間純利益	△1,604	△1,732	128
与信関係費用（①+②-③）（△）	593	153	440

参考

（単位：％）

	平成 24 年中間期	平成 23 年中間期比	平成 23 年中間期
OHR（経費対業務粗利益率）	88.81	15.11	73.70
ROA（業務純益ベース）	0.69	0.10	0.59

[連結]

（単位：百万円）

	平成 24 年中間期		平成 23 年中間期
		平成 23 年中間期比	
経常利益	△1,566	△2,079	513
中間純利益	△1,602	△1,733	131

(2) 業務純益

[単体]

(単位：百万円)

	平成 24 年中間期		平成 23 年中間期
		平成 23 年中間期比	
(1) 業務純益 (一般貸倒引当金繰入前)	449	△775	1,224
職員一人当たり (千円)	1,059	△1,584	2,643
(2) 業務純益	1,487	225	1,262
職員一人当たり (千円)	3,507	782	2,725

(注) 職員数は、期中平均人員 (出向者、臨時雇員及び嘱託を除く) を使用しております。(今中間期は 424 名、前年同期は 463 名)

(3) 利鞘

[単体]

(単位：%)

	平成 24 年中間期		平成 23 年中間期
		平成 23 年中間期比	
(1) 資金運用利回 (A)	1.71	△0.17	1.88
貸出金利回	2.25	△0.14	2.39
有価証券利回	0.64	△0.24	0.88
(2) 資金調達原価 (B)	1.84	0.02	1.82
預金等利回	0.07	△0.03	0.10
(3) 総資金利鞘 (A - B)	△0.13	△0.19	0.06

(4) 有価証券関係損益等

① 有価証券関係損益

[単体]

(単位：百万円)

	平成 24 年中間期		平成 23 年中間期
		平成 23 年中間期比	
国債等債券損益 (5 勘定戻)	343	△350	693
売却益	342	△375	717
償還益	1	△1	2
売却損	-	-	-
償還損	0	△25	25
償却	-	-	-
株式等損益 (3 勘定戻)	△415	△293	△122
売却益	0	0	-
売却損	24	24	-
償却	391	269	122

② 有価証券関係の評価差額の内訳

[単体]

(単位：百万円)

	平成 24 年中間期		平成 23 年中間期
		平成 23 年中間期比	
有価証券の評価差額 (税効果前)	170	593	△423
債券	881	303	578
株式	△710	292	△1,002
その他	-	-	-

(5) リスク管理債権

[単体]

(単位：百万円 %)

	平成 24 年 9 月末		24 年 3 月末	23 年 9 月末	
	24 年 3 月末比	23 年 9 月末比			
破綻先債権額	352	61	△355	291	707
延滞債権額	17,678	2,231	1,450	15,447	16,228
3ヵ月以上延滞債権額	15	△45	△154	60	169
貸出条件緩和債権額	424	△315	△1,240	739	1,664
合計(A)	18,470	1,931	△299	16,539	18,769

貸出金残高(末残)(B)	282,332	△3,539	△1,719	285,871	284,051
--------------	---------	--------	--------	---------	---------

貸出条件緩和債権以下の比率(A)/(B)	6.54	0.75	△0.07	5.79	6.61
----------------------	------	------	-------	------	------

保全額合計(C)	16,093	1,739	514	14,354	15,579
貸倒引当金	3,632	1,266	862	2,366	2,770
担保保証額等	12,461	474	△348	11,987	12,809

保全率(C)/(A)	87.14	0.35	4.14	86.79	83.00
------------	-------	------	------	-------	-------

(6) 金融再生法開示債権

[単体]

(単位：百万円 %)

	平成 24 年 9 月末		24 年 3 月末	23 年 9 月末	
	24 年 3 月末比	23 年 9 月末比			
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	2,620	△310	△800	2,930	3,420
危険債権	15,470	2,591	1,881	12,879	13,589
要管理債権	439	△361	△1,395	800	1,834
要管理債権以下計(A)	18,530	1,921	△314	16,609	18,844
正常債権	264,608	△5,567	△1,496	270,175	266,104
合計(B)	283,138	△3,647	△1,810	286,785	284,948

要管理債権以下の比率(A)/(B)	6.54	0.75	△0.07	5.79	6.61
-------------------	------	------	-------	------	------

保全額合計(C)	16,096	1,610	254	14,486	15,842
貸倒引当金	3,840	1,081	485	2,759	3,355
担保保証額等	12,255	528	△231	11,727	12,486

保全率(C)/(A)	86.90	△0.30	2.80	87.20	84.10
------------	-------	-------	------	-------	-------

(7) 貸倒引当金

[単体]

(単位：百万円)

	平成 24 年 9 月末			24 年 3 月末	23 年 9 月末
		24 年 3 月末比	23 年 9 月末比		
貸倒引当金	5,132	251	△98	4,881	5,230
一般貸倒引当金	1,312	△1,038	△954	2,350	2,266
個別貸倒引当金	3,819	1,288	855	2,531	2,964

(8) 自己資本比率（国内基準）

「自己資本比率（国内基準）」は、「銀行法第 14 条の 2 の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし、自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（平成 18 年金融庁告示第 19 号）」に基づき算出しております。

[単体]

(単位：百万円)

	平成 24 年 9 月末			24 年 3 月末	23 年 9 月末
		24 年 3 月末比	23 年 9 月末比		
自己資本比率 (%)	9.64	△0.74	△0.90	10.38	10.54
Tier I（基本的項目）	19,107	△1,718	△1,648	20,825	20,755
Tier II（補完的項目）	2,003	△66	△38	2,069	2,041
控除項目	-	-	△31	-	31
自己資本	21,111	△1,783	△1,653	22,894	22,764
リスクアセット	218,978	△1,428	3,022	220,406	215,956

[連結]

自己資本比率 (%)	9.66	△0.74	△0.90	10.40	10.56
------------	------	-------	-------	-------	-------

参考 Tier I に対する繰延税金資産の比率（単体）

(単位：百万円 %)

	平成 24 年 9 月末			24 年 3 月末	23 年 9 月末
		24 年 3 月末比	23 年 9 月末比		
繰延税金資産	1,772	△14	△167	1,786	1,939
比率	9.27	0.70	△0.07	8.57	9.34

※繰延税金資産には、その他有価証券評価差額金分を含んでおります。

（9）業種別貸出状況等

① 業種別貸出状況

[単体]

(単位：百万円)

	平成 24 年 9 月末		24 年 3 月末	23 年 9 月末	
	24 年 3 月末比	23 年 9 月末比			
国内店分	282,332	△3,539	△1,719	285,871	284,051
製造業	33,687	△519	△602	34,206	34,289
農業・林業	642	551	597	91	45
漁業	-	-	△1	-	1
鉱業・採石業・砂利採取業	-	-	-	-	-
建設業	30,727	△1,636	△823	32,363	31,550
電気・ガス・熱供給・水道業	-	-	-	-	-
情報通信業	1,566	672	691	894	875
運輸業・郵便業	14,660	△320	△45	14,980	14,705
卸売業・小売業	37,759	357	535	37,402	37,224
金融業・保険業	1,104	△55	△1,045	1,159	2,149
不動産業・物品賃貸業	45,845	△877	△2,249	46,722	48,094
地方公共団体	10,960	△1,736	△729	12,696	11,689
その他	105,382	24	1,952	105,358	103,430

② 消費者ローン

[単体]

(単位：百万円)

	平成 24 年 9 月末		24 年 3 月末	23 年 9 月末	
	24 年 3 月末比	23 年 9 月末比			
消費者ローン残高	74,156	△271	1,148	74,427	73,008
住宅ローン残高	47,765	355	986	47,410	46,779
その他ローン残高	26,391	△626	162	27,017	26,229

③ 中小企業等貸出金比率

[単体]

(単位：%)

	平成 24 年 9 月末		24 年 3 月末	23 年 9 月末	
	24 年 3 月末比	23 年 9 月末比			
中小企業等貸出金比率	87.30	0.12	△0.88	87.18	88.18

④ 預金・貸出金の残高

[単体]

(単位：百万円)

	平成 24 年 9 月末		24 年 3 月末	23 年 9 月末	
	24 年 3 月末比	23 年 9 月末比			
貸出金末残	282,332	△3,539	△1,719	285,871	284,051
貸出金平残	281,591	△1,406	△1,018	282,997	282,609
預金末残	401,082	△989	6,025	402,071	395,057
うち個人	325,932	549	178	325,383	325,754
うち法人	75,150	△1,537	5,848	76,687	69,302
預金平残	398,955	2,550	2,899	396,405	396,056